ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

GABINETE DO PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA – RN - EXTRATO DE CONTRATO Nº
001/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: FRANCISCO TOSCANO NETO - ME – CNPJ Nº 26.739.503/0001-77

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria em licitações,
dispensa de licitações e contratos administrativos, em conformidade com a Lei no 14.133, de 2021,
junto a Câmara Municipal de Passa e Fica/RN.

VALOR MENSAL R$: 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais)

VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2024 – VIGÊNCIA 31 de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se encerra no do término do
exercício financeiro, podendo ser prorrogado por interesse das partes nos termos do art. 107, da
Lei nº 14.133/21, desde que haja autorização formal da autoridade competente e observados os
requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - 01 - PODER LEGISLATIVO
– 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 26 de Janeiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada por:
DIORGE FONSECA FERREIRA

Data Publicação: 09/02/2024 - Data Circulação: 15/02/2024
Código da Matéria: 20240209023544

Edição: ORDINÁRIA

Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas. Matéria
Publicada no Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN no dia - Edição 01017.